Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia 



Ostrzeszów, 04.09.2023 r.

Sp. z  o. o.

Al. Wolności 4

63-500 Ostrzeszów

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI)


ORAZ ZMIANY W SWZ I W OGŁOSZENIU
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: 
„Kompleksowe wyposażenie Pracowni Endoskopii w ramach projektu, pn:
Poprawa dostępności do infrastruktury zdrowotnej poprzez inwestycję 
w aparaturę medyczną w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia Sp. z o.o. – nr postępowania: OCZ/ZP-11/2023
Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia - specyfikacja techniczna

1. WÓZEK DO PRZEWOŻENIA CHORYCH – 2 szt. punkt 8 tabeli.

Czy Zamawiający dopuści wózek z regulacją wysokości za pomocą nożnej pompy hydraulicznej w zakresie od 600 do 900 mm ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wózek z regulacją wysokości za pomocą nożnej pompy hydraulicznej w zakresie od 600 do 900 mm.

2. STÓŁ DO BADAŃ, DWUSEKCYJNY – 1 szt. punkt 8 tabeli.

Czy Zamawiający dopuści stół do badań z regulacją wysokości za pomocą nożnej pompy hydraulicznej w zakresie od 600 do 900 mm ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści stół do badań z regulacją wysokości za pomocą nożnej pompy hydraulicznej w zakresie od 600 do 900 mm.
Dotyczy projektu umowy § 1 Przedmiot umowy

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na sukcesywne dostawy oferowanych produktów w terminie do 60 dni od podpisania umowy czy należy dostarczyć je wszystkie na raz w wyżej wymienionym terminie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na sukcesywne dostawy oferowanych produktów. Umowa ma charakter całościowy, więc jedynie dostarczenie całości przedmiotu umowy zapewni realizację jej celu.
Dotyczy projektu umowy §7 Kary umowne

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby łączna maksymalna wartość kar umownych nie mogła przekraczać 10% wartości brutto umowy? Gdyż wysokość 30% wartości brutto umowy jest karą zbyt wygórowaną nie adekwatną do wartości przewidzianej umowy oraz nieuzasadnioną wysokością poniesionych ewentualnych strat. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasad proporcjonalności. Celem wprowadzenia obowiązku przewidywania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 30% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia. W związku z tym, proponujemy określenie limitu kar umownych do wysokości 10% wartości brutto umowy, co umożliwi również Wykonawcy właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby  łączna maksymalna wartość kar umownych nie mogła przekraczać 20% wartości brutto umowy.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości niezrealizowanej części umowy, a nie od całkowitej wartości umowy? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miała charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa ma charakter całościowy, więc jedynie dostarczenie całości przedmiotu umowy zapewni realizacja jej celu. Jedynie realizacja całego przedmiotu umowy nie będzie upoważniała Zamawiającego do naliczania odpowiednich kar umownych. 
3. Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych w przypadku niewykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy w terminie określonym w §1 projektu umowy w przypadku dostarczenie na czas zwłoki w dostawie urządzenia zastępczego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego proponujemy dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:

„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.” Ta konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że odpowiedni termin będzie nie dłuższy niż 14 dni.

W związku z powyższym Zamawiający dodaje pkt.4 w § 8 projektu umowy o treści:

„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin, nie dłuższy niż 14 dni”.
Dotyczy projektu umowy § 6 Gwarancja i rękojmia

1. Powszechnie przyjętą praktyką jest, że gwarancja elementów / podzespołów naprawianych lub wymienianych w trakcie trwania okresu gwarancji kończy się wraz z zakończeniem gwarancji na przedmiot zamówienia. Pozwala to na rzetelną kalkulację oferty przez Wykonawcę, korzystniejszą dla Zamawiającego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w taki sposób, że w przypadku wymiany elementu / podzespołu przedmiotu zamówienia gwarancja na wymieniony element kończy się wraz z końcem gwarancji na przedmiot zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy? Czas dostaw z zagranicy i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części serwisowe / naprawcze.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 8 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, dodaje się więc zapis w umowie w pkt. 5 § 6 o treści: 
„w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 8 dni roboczych”.

Dotyczy projektu umowy § 5 Wartość umowy i płatności

1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że udziela Wykonawcy zgody na wystawienie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego .pdf na wskazany przez siebie adres poczty e-mail?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z udzieloną odpowiedzią dodaje się pkt 9 w § 5 projektu umowy zapis o treści:

„Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego .pdf na adres poczty e-mail: efaktrury@szpital.ostrzeszow.pl,  przy czym faktura zostanie wysłana przez Wykonawcę wyłącznie z adresu:…….”
2. Prosimy o dodanie do projektu umowy następującej treści: „Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy może ulec zmianie w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, będącego przedmiotem umowy. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów względem ceny lub kosztów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. Strony będą uprawnione do ustalania, czy zmiana cen materiałów lub kosztów, spełniająca warunki określone w treści umowy, wpływa na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy.”

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Cena oferty powinna być prawidłowo i ostatecznie określona i skalkulowana przez Wykonawcę jako podmiot fachowy.
Dotyczy SWZ §5 INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

1. Czy Zamawiający dopuści ofertę Wykonawcy będącego wiodącą firmą medyczną w Polsce, posiadającą doświadczenie w dostawach aparatury medycznej dla placówek służby zdrowia o innym charakterze niż aparaty do endoskopii. Proponujemy zmianę zapisu punktu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej nadając mu następujące brzmienie: „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą się w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert wykonaniem, co najmniej 1 dostawy aparatury medycznej do placówki służby zdrowia.”

Odpowiedź:  Zamawiający udziela twierdzącej odpowiedzi, w związku z czym w SWZ pkt. V ppkt.1.4) zapis o treści:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą się w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert wykonaniem, co najmniej 1 dostawy aparatów do endoskopii do placówki służby zdrowia.

Otrzymuje brzmienie:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą się w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert wykonaniem, co najmniej 1 dostawy aparatury medycznej do placówki służby zdrowia.
2. Prosimy o dodanie do SWZ w opisie warunków ubiegania się o udzielenie zamówienia w punkcie „Zdolności technicznej i zawodowej”, że Zamawiający będzie wymagał, aby Wykonawca posiadał certyfikat wdrożonego systemu zarządzania jakością dla wyrobów medycznych ISO 13485 oraz ISO 9001:2015 w zakresie sprzedaży, instalacji i obsługi serwisowej aparatury medycznej? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane usługi świadczone są zgodnie z wymaganiami producentów aparatury oraz normami.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje poniższych zmian w SWZ oraz Ogłoszeniu oraz przesuwa termin składania ofert na dzień 15.09.2023 r. 
Zmiany w SWZ.
Zapis w pkt. V ppkt. 1.4 o treści:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą się w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert wykonaniem, co najmniej 1 dostawy aparatów do endoskopii do placówki służby zdrowia.

Otrzymuje brzmienie:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą się w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert wykonaniem, co najmniej 1 dostawy aparatury medycznej do placówki służby zdrowia.
Zapis w pkt. IX.3 o brzmieniu:
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia: 11.09.2023 r. do godz.11:30. Otwarcie nastąpi 11.09.2023 r. o godz. 11:45

Otrzymuje brzmienie:
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia: 15.09.2023 r. do godz.11:30. Otwarcie nastąpi 15.09.2023 r. o godz. 11:45
Zapis w pkt. IX.14 o brzmieniu:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 09.12.2023 r.

Otrzymuje brzmienie:
Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13.12.2023 r.

W ogłoszeniu dokonuje się następujących zmian:

Numer sekcji: III.1.3

Miejsce, w którym znajduje się tekst do modyfikacji: Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe

Zamiast:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy,

którzy wykażą się w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert wykonaniem, co najmniej 1 dostawy aparatów do endoskopii do placówki służby zdrowia.

Powinno być:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy,

którzy wykażą się w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert wykonaniem, co najmniej 1 dostawy aparatury medycznej i do placówki służby zdrowia.

Numer sekcji: IV.2.2

Miejsce, w którym znajduje się tekst do modyfikacji: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału

Zamiast:

Data: 11/09/2023

Czas lokalny: 11:30

Powinno być:

Data: 15/09/2023

Czas lokalny: 11:30

Numer sekcji: IV.2.7

Miejsce, w którym znajduje się tekst do modyfikacji: Warunki otwarcia ofert

Zamiast:

Data: 11/09/2023

Czas lokalny: 11:45

Miejsce:

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_ostrzeszow

Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:

Oferty zostaną otwarte za pośrednictwem platformy, o której mowa w Rozdz. IV SWZ, niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający nie przewiduje udziału publiczności w sesji otwarcia ofert.

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 09.12.2023 r.

Powinno być:

Data: 15/09/2023

Czas lokalny: 11:45

Miejsce:

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_ostrzeszow

Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:

Oferty zostaną otwarte za pośrednictwem platformy, o której mowa w Rozdz. IV SWZ, niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający nie przewiduje udziału publiczności w sesji otwarcia ofert.

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13.12.2023 r.
Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy Pzp (Dz. U. z 2023 poz. 1605)
Prezes Zarządu Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o.
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